2024年3月

LIGAND PHARMA-B【A8270】

(Ligand Pharmaceuticals Incorporated)

を保有されている投資家の皆様へ

－ 子会社株式分配に係るアーンアウト条項付証券分配

＜アーンアウト条項付証券の内容変更＞のお知らせ －

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、LIGAND PHARMA-Bの子会社株式分配に係るアーンアウト条項付証券分配の内容変更につ

きましてご案内を申し上げます。（太字下線部参照）

なお、日程・内容等は現地保管機関等の通知に基づくものであり、今後変更となる可能性もございま

す。今後の動向につきましては、追加情報を入手次第お知らせ致します。

詳細につきましては、下記の通りです。

敬具

記

1．スピンオフの内容 ：LIGAND PHARMA-Bが、同社の抗体・技術プラットフォーム事業を行う

OmniAb, Inc.をスピンオフ（分離･独立）する。

スピンオフされたOmniAb, Inc.はケイマン諸島国籍の特別目的買収会社で

あるAvista Public Acquisition Corp. IIと合併し、合併後の新会社株式が分

配される。

2．現地権利落日     ： 2022年11月2日

3．現地分配開始日   ： 2022年11月1日

4．アーンアウト条項付証券の内容 ：

OmniAb, Inc.とAvista Public Acquisition Corp. IIの合併に伴い、LIGAND PHARMA-B株式

1株につき、アーンアウト条項付証券のOMNIAB INC-12.5（A6569）0.37921証券、及び

OMNIAB INC - 15（A6621）0.37921証券が分配されました。

これらのアーンアウト条項付証券につきましては、本子会社株式分配（スピンオフ）の入庫・売却

の選択にかかわらず、入庫のお取り扱いとさせていただきますが、譲渡不可かつ未上場証券のため、

市場での売却はできません。

将来的に一定条件（※下記ご参照）を満たした場合は、アーンアウト条項付証券がOmniAb, Inc.

普通株式に交換される予定です。（交換比率等詳細は未定です）

（前回通知：アーンアウト条項付証券保有者に対して金銭が交付される予定です。）

なお、条件が満たされなかった場合には、株式交換は実施されず、アーンアウト条項付証券は出庫

される予定です。

（前回通知：金銭交付）

※条件の詳細については以下の通りです。

①OMNIAB INC - 12.5：

分配後5年間の間に、連続する30営業日のうち任意の20日でOMNIAB INCのVWAPの値

が12.50米ドルを超えること

②OMNIAB INC - 15：

分配後5年間の間に、連続する30営業日のうち任意の20日でOMNIAB INCのVWAPの値

が15.00米ドルを超えること

  ※なお、条件を満たした場合の株式交換時期について、条件達成時または5年後のどちらになるか

は未定です。

（前回通知：金銭支払）

5．その他       ：お客様の口座には、2022年11月30日付でOMNIAB INC-12.5及び

OMNIAB INC – 15が入庫されております。

御不明な点などございましたら、お取引いただいております弊社窓口までお問い合わせ下さい。

本資料は、投資勧誘を目的として作成したものではなく、情報提供を目的としたものです。

以  上

大和証券株式会社